Teeschalen

Best.-Nr.

64097

64118

64056

64119

64120

64121

64130

64131

64066

Name

Japanische
Teeschale

Japanische
Teeschale

Japanische
Porzellanteeschale

Japanische
Teeschale

Japanische
Teeschale

Japanische
Teeschale

Japanische
Teeschale

Japanische
Teeschale

Japanische
Porzellanteeschale

Beschreibung

Die Teetasse ist aus Porzellan und hat ein }

typisches japanisches Muster in blau/rot.
Der Durchmesser betragt ca.7,4cm, die
Hohe ca.8cm.

Eine schdne, dinnwandige Teeschale aus
weissem Porzellan. Die Motive der Schalen
gehdren zu den klassischen japanischen
Zeichnungen. Der Durchmesser betragt
ca.88 mm und die Hohe ist ca.45mm.

Sehr elegante, makellos verarbeitete
Teeschale aus Porzellan mit Einschliissen.
Die Schale hat eine sehr schdne Trinklippe
und stammt aus einer Manufaktur in
Kyushu. Die Farben lassen sich wunderbar
miteinander kombinieren. Die Schale hat
einen Durchmesser von ca.9cm und eine
Hohe von ca. 5,5cm.

Schdne, dinnwandige Teeschale aus
weissem Porzellan, und hat ein klassisches
japanisches Motiv. Der Durchmesser
betragt ca.88 mm, die Hohe ca.45mm.

Schone, dinnwandige Teeschale aus
weissem Porzellan, und hat ein klassisches
japanisches Motiv. Der Durchmesser
betragt ca.88 mm, die Héhe ca.45mm.

Schone, dinnwandige Teeschale aus
weissem Porzellan, und hat ein klassisches
japanisches Motiv. Der Durchmesser
betragt ca.88 mm, die Ho6he ca.45mm.

B:8cm/H4cm

Schdne, dinnwandige Teeschale aus
weissem Porzellan, und hat ein klassisches
japanisches Motiv. Der Durchmesser
betragt ca.88 mm, die Hohe ca.45mm.

Sehr elegante, makellos verarbeitete
Teeschale aus Porzellan mit Einschliissen.

Bild

Teehandelshaus Benjowski - Danziger Str.3 - D-10435 Berlin

Informationen Uiber Tee unter www.tee-information.com
www.benjowskitea.de - e.mail: contact@benjowskitea.de
Tel.: 0049 (0)30 44037571 Fax: 0049 (0)30 44037572

Steuernummer: 31/602/00703

Preis

14,00 €

14,50 €

25,00 €

14,50 €

14,50 €

14,50 €

10,00 €

16,00 €

25,00 €



Best.-Nr.

64133

64058

64087

64081

64082

64083

64088

64085

Name

Japanische

Teeschale

Japanische
Porzellanteeschale

Japanische
Porzellanteeschale

Japanische
Teeschale

Japanische
Teeschale

Japanische
Teeschale

Japanischer
Teebecher

Japanische
Teeschale

Beschreibung Bild Preis

Die Schale hat eine sehr schdne Trinklippe
und stammt aus einer Manufaktur in
Kyushu. Die Farben lassen sich wunderbar
miteinander kombinieren. Die Schale hat
einen Durchmesser von ca.9cm und eine
Hohe von ca. 5,5cm.

B9/H9 18,00 €

Sehr elegante, makellos verarbeitete
Teeschale aus Porzellan mit Einschliissen.
Die Schale hat eine sehr schéne Trinklippe
und stammt aus einer Manufaktur in
Kyushu. Die Farben lassen sich wunderbar
miteinander kombinieren. Die Schale hat
einen Durchmesser von ca.9cm und eine
Hohe von ca. 5,5cm.

25,00 €

Sehr elegante, makellos verarbeitete
Teeschale aus Porzellan mit Einschliissen.
Die Schale hat eine sehr schdne Trinklippe
und stammt aus einer Manufaktur in
Kyushu. Die Farben lassen sich wunderbar
miteinander kombinieren. Die Schale hat
einen Durchmesser von ca.9cm und eine
Hohe von ca. 5,5cm.

25,00 €

Klassische, einfache Hagi-Keramik-
Teeschale mit einem Durchmesser von
ca.92mm und einer H6he von ca.60 mm.

12,50 €

Klassische, einfache Hagi-Keramik-
Teeschale mit einem Durchmesser von
ca.83mm und einer H6he von ca.52mm.

12,50 €

Klassische, einfache Hagi-Keramik-
Teeschale mit einem Durchmesser von
ca.81mm und einer H6he von ca.60 mm.

12,50 €

Japanischer Teebecher im klassischen
Design. Dieser Becher hat einen
Durchmesser von ca. 8cm und ist ca. 9,7cm
hoch.

18,00 €

Klassische, einfache Keramik-Teeschale 9,90 €
ohne Schndrkel mit einem Durchmesser

Teehandelshaus Benjowski - Danziger Str.3 - D-10435 Berlin

Informationen Uiber Tee unter www.tee-information.com
www.benjowskitea.de - e.mail: contact@benjowskitea.de
Tel.: 0049 (0)30 44037571 Fax: 0049 (0)30 44037572
Steuernummer: 31/602/00703



Best.-Nr.

64091

64052

64053

64055

64099

64123

64051

64057

Name

Japanischer
Teebecher

Japanischer
Teebecher

Japanischer
Teebecher

Japanischer
Teebecher

Japanische
Teeschale

Japanische
Teeschale

Japanische
Teeschale

Japanische

Porzellanteeschale

Beschreibung Bild

von ca.90mm und einer Hohe von ca.55
mm.

Traditioneller japanischer Becher aus
Porzellan hergestellt mit der
Unterglasurtechnik. Die Hohe der Becher
betragt ca. 8cm. Der Durchmesser ist ca.
7cm.

Japanischer Teebecher mit einer matten
Oberflache und einer schénen griinen
Glasur. Der Becher hat einen Durchmesser
von ca. 6,3cm und ist ca. 8,5cm hoch.

Ein japanischer Teebecher im klassischen
Design mit blauen Streifen. Dieser Becher
hat einen Durchmesser von ca. 7.5cm und
ist ca. 7.5cm hoch.

Ein Still voller Becher aus weil3em Porzellan
mit hellen griiner Bambus Malerei. Der
Durchmesser betragt ca. 6.7cm und die
Hohe ca. 7cm.

Durch die zahlreichen dekorativen Luft und
Blattgoldeinschliisse bekommt diese Schale |
eine lebendige Eleganz welche sehr gut mit
japanischen Griintees harmoniert. Die
Schale hat einen Durchmesser von ca.
8,5cm und eine H6he von ca.5cm.

Japanischer Teeschale im klassischen
Design. Der Teebecher hat einen
Durchmesser von ca.9,2cm und eine Hohe
von ca.6cm.

Japanischer Teeschale im klassischen
Design. Der Teebecher hat einen
Durchmesser von ca.8,8cm und eine Hohe
von ca.5,2cm.

Sehr elegante, makellos verarbeitete
Teeschale aus Porzellan mit Einschliissen.
Die Schale hat eine sehr schéne Trinklippe
und stammt aus einer Manufaktur in
Kyushu. Die Farben lassen sich wunderbar
miteinander kombinieren. Die Schale hat
einen Durchmesser von ca.9cm und eine
Ho6he von ca. 5,5cm.

Teehandelshaus Benjowski - Danziger Str.3 - D-10435 Berlin
Informationen Uber Tee unter www.tee-information.com
www.benjowskitea.de - e.mail: contact@benjowskitea.de
Tel.: 0049 (0)30 44037571 Fax: 0049 (0)30 44037572
Steuernummer: 31/602/00703

Preis

12,00 €

14,00 €

14,00 €

29,50 €

19,50 €

9,90 €

12,00 €

25,00 €



Best.-Nr.

64059

64128

64125

64067

64001

64002

64089

Name

Japanische
Porzellanteeschale

Japanische
Teeschale

Japanische
Teeschale mit
Unterteller

Japanische
Porzellanteeschale

Japanische
Teebecher

Japanische
Porzellanteeschale

Japanische
Teeschale

Beschreibung Bild

r i

B

Sehr elegante, makellos verarbeitete
Teeschale aus Porzellan mit Einschliissen.
Die Schale hat eine sehr schdne Trinklippe
und stammt aus einer Manufaktur in
Kyushu. Die Farben lassen sich wunderbar
miteinander kombinieren. Die Schale hat
einen Durchmesser von ca.9cm und eine
Hohe von ca. 5,5cm.

Die wonderschéne handgefertigte
Teeschale mit handbemalten Blumenmotiv
hat einen Durchmesser von ca.10cm und ist
ca.9,5cm hoch.

A;

Klassische, handgearbeitete und
handbemalte Teeschale mit Untertasse. Der
Durchmesser der Teeschale betragt ca.9cm
und die Hohe ca.6cm. Die Untertasse hat
einen Durchmesser von ca. 14.5cm.

Sehr elegante, makellos verarbeitete
Teeschale aus Porzellan mit Einschliissen.
Die Schale hat eine sehr schéne Trinklippe
und stammt aus einer Manufaktur in
Kyushu. Die Farben lassen sich wunderbar
miteinander kombinieren. Die Schale hat
einen Durchmesser von ca.9cm und eine
Ho6he von ca. 5,5cm.

Der japanischer Teebecher mit seinen
floralen Muster ist ganz nach der
japanischen Tradition gefertigt. Der Becher
hat einen Durchmesser von 6,7 cm und ist
8,8 cm hoch.

Die Teetassen sind sehr elegant, chic, aber
zeitlos in Form, Farbe und Funktion.

Die eine Teetasse besticht durch die
bronzefarbene Glasur, welche sehr
auBergewdhnlich ist.

Die andere Teetasse hat ein tiefes dunkles
blau und einen schmalen braunen Rand.

Wunderschéne Teeschale(n), Winter (rechts
im Bild) und Sommerschale (links im Bild)
mit Jadegriiner Innenlasur und interessanter
Aussenstruktur.

Die Winterschale ist ca.7,50cm hoch und
7,00 cm im Durchmesser.

Die Sommerschale ist 6,00 cm hoch und
9,50cm im Durchmesser.

Teehandelshaus Benjowski - Danziger Str.3 - D-10435 Berlin

Informationen Uiber Tee unter www.tee-information.com
www.benjowskitea.de - e.mail: contact@benjowskitea.de
Tel.: 0049 (0)30 44037571 Fax: 0049 (0)30 44037572
Steuernummer: 31/602/00703

Preis

25,00 €

39,50 €

49,00 €

25,00 €

18,00 €

18,00 €

18,00 €



Best.-Nr.

640977

64580

Name

Japanischer
Teebecher

Japanische
Teeschale

Beschreibung Bild

Japanischer Teebecher im klassischen
Design ist rustikal, jedoch auch elegant.
Der grof3e Becher hat einen Durchmesser
von ca.6,5cm und eine Hohe von
ca.9,00cm.

Der kleine Becher hat einen Durchmesser
von ca. 6cm und eine Héhe von ca. 8,5 cm.

Die wonderschdne handgefertigte
Teeschale mit handbemalten Blumenmotiv
hat einen Durchmesser von ca.8,9cm und
ist ca.7,3cm hoch.

Teehandelshaus Benjowski - Danziger Str.3 - D-10435 Berlin
Informationen Uber Tee unter www.tee-information.com
www.benjowskitea.de - e.mail: contact@benjowskitea.de
Tel.: 0049 (0)30 44037571 Fax: 0049 (0)30 44037572
Steuernummer: 31/602/00703

Preis

Stiick (klein)
Stiick (grof3)

18,50 €
22,50 €

58,00 €



